Дело № 02-0517/21/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

12  июля 2023 года				                            г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению АО СК «Двадцать первый век» к Симагину В.А. о возмещении ущерба в порядке суброгации,

РЕШИЛ:

Исковые требования АО СК «Двадцать первый век» к Симагину В.А. о возмещении ущерба в порядке суброгации - удовлетворить.
Взыскать с Симагина В.А., «данные изъяты» в пользу АО СК «Двадцать первый век» «данные изъяты» в счет возмещения ущерба в порядке суброгации в размере – 48300 (сорок восемь тысяч триста) рублей.
Взыскать с Симагина В.А. в пользу АО СК «Двадцать первый век» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1649 рублей.
Взыскание произвести по следующим реквизитам: получатель – АО СК «Двадцать первый век», р/с 40701810555000000011 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанка в г. Санкт-Петербурге, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653, ИНН 7817021522, КПП 783501001, ОГРН 1027808760539, назначение платежа: суброгация МК 473.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
    Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья								 И.С. Василькова